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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.326/1 prot. Peshkopi, mé 15.03.2023

Lénda: Pér vendimin e Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér,

BASHKISI

DIBE R
NE mbéshtetje t& nenit 16-t& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.16 (gjashtémbédhjeté) daté 03.03.2023, t& Késhillit

t& Bashkisé leer “Per akordim fondi n€ mbulimin e démit financiar nga emergjencat civile, pér
démtim banese nga faktorét natyror apo njerézor®, nga térmeti i datés 15.01.2023, vendosa:

Miratimin né parim & késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t&€ legjislacionit aktual né fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail P rcfckturagii_bc_r@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER '
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr gé DateQ\__/Q_?ZIZOZS

S ﬁ“Per mir atlm fondl per ndnhme shteterore fmancnare” BERE DR R

S Ne mbeshtetje 8 ng]lt Nr 139 date 17. 12. _ 2015 e ,Per vetqeverzs;en vendore” ngjlt s
i "Nr 107 daté 22.10. 2016 Per Prefektm € Qarkut s ngut Nr. 45 daté 18.. 07 2019 . Per-.._‘,.-.--'._.__a A
SR _'Mbmjtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 ¢ Per kriteret-dhe prog:edumt e dhemes $é. g
- ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e.démeve té shkaktuara nga Jatkeqési natyrove ose -t
5 fatkeqesz 1¢ tjera e shkaktuara nga vepr:mtarza njerezore” kreu III ‘pika 1, ‘gérma &, dhe kreu SR
I, pika 3, gérma g, Keshllh Bashklak ng, mbledh_]en ¢ dates 03, 03 2023 ‘me. 18 vota pro, 1_'[ e
kunder dhe 0 apstemm BHERET Srk e B IR N

VENDOSI

T A - Té mlratOJe dokumentacmmn tekmko hg]or Gk :..: i B
-H. " Té n_}ohe vlerén totale t& demlt pér ob_]ektm shtep1 banum 2 kat né pronem te z, Lamm_ o

Krrashl njésia admlmstratwe Arras (fshati Arras ). né shumén totale. 528036 leké sxpab  : R R
dokumentacmmt t& paragitur nga ana e komisionit pér kete qelhm Nga lqo vlera e demlt s

ST “ndértimor : 528036 leké dhe viera e demlt orendiak ska,"
o L " Nga fondi emergjencave civile té bashkxse leer & trajtohet 1 demtuan né shumen pI‘GJ

SRR 264018 leke ( 50 % t& vlerés totale t& démit ) per ti perdorur pér: r1par1m1n € dexmt 1é shkaktuar :

IV.- Ky vendzm hyn né fuql pas shprehjes per bazueshmerme 11g]orc nga ana e Institucwmt te Sl
RN Prefekntte Qarkutleer AR R It T R -- B RO

S S Vendnm u shpall me date 03. 03 2023 S e e

- .Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: _b_ashlgiadiber@gmail.com tel;003552182__29_35
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BASHKIA DIBER

By UKLJIU“IH rrn.\_,n E

N 249gj.p_;§;,z," ot '_ - Peshkop:, mé 31 01 2023 Lo

R PROJEKT VENDIM ey
5 Per mlratlm fondl per ndlhme shteterore f'nancxare

CNE mbeshtetie te ng]ﬂ Nr 139 date ]7 12 20]5 # Per vetqevem/en vendore

g ngjlt Nr 107 date 22.10. 2016 * Per Prefektm e Qarkut . L1g||t Nr 45 date 18.07.2019. “-:';' '__‘ = o
e Mbm]t]en C wr!e" VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “.per kmeret dhe. pmcea’urat e
'dhemes 56 na’fhmes ',hleterorc f‘ nanc:are per mbuhmm e a’emeve 18 vhkak!uara nga fatkeqeﬂ
natymre ose fatkeqew 1e: t;era 1 shkaktuam nga vepmmtama ;yerezore“ kreu lll plka I

-germa &, dhe kreu lll plka 3 germa g:, ne mb[edhjen e tl_j, SR

VENDOSI

Lo ".:'Tc mrralo;e dokumentacu)nm tekml\o ]rgjor

VALY UTE njohe vlerén totale té démit  pér objektin shtepl bamml 2 kat né, pronesu e REIANE
PitE Laznm Krrashl n_;esm admlmstratlve Arras (fshan Arras) né shumén .

'-totale 528036 leke snpas dokumentacgomt 1 pardqxtur nga ana e komnsnomt
3 per ketc qelllm Nga k_}o v[cra e demnt ndertlmor 528036 %eke dhe vlera e
_ -'_demn onendlak ska. R . RN
iNga fondx emerg;encave cmle te baﬂshklse D:ber te trajtohet i demtuan né -

~riparimin e demit & shkaktuar

' '-'-'}':_leer per bazueshmerme hgjore

PER BASHKINE DIBER

Elon:' LUSHA

DREHORIFKONOM[K KRYETARI BASHK[SF S

Mensur SHEH] ] SPAHIU

-~ shumén. prej 264018 leké (- 50 % e vieres tota]e te demll ) per ti perdorur per L

o IV '3_.: 3 Ky vendlm hvn né fuq] pas konf'rmlmlt nga lnstltuc:om Prefektlt Qarkut .; AL

DREJTORI PPECI( PFRGJEGJESI SEKTORITJURIDIK :
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BASHKIA DIBER

e _::_': Per Keshlllm Bashklak D;ber

. URM lUl{lA I’I’ILLK ; S

s Lenda Relacnon sthegues né hdhje me vleren e demeve @ ilogarutura 18 baneses se G e
j:_demtuar nga termetl per z, Laznm Krrasha me bamm né fshatm Arras njladm Arras

Ba7uar né I1gjm ]39/2015 “ Per Velqevenyen Vendore” I:g]m 45/20]9 “ oy Mbm/t;enl_' .

' ""(Jvde VKM . 329/2012 - Per kriterel dhe. pmcedumt ¢ dhénies sé. ndzhme'r shtetérore.

i financiare pér mbulimin e demeve 18 shkaktuara nga fatkeqeﬂa natyrore ose fatkegési té: tera. R
48 shkaktuara nga veprimiaria n;eremre” per rastin-e t€rmetit (& réné né baneseén 2. kat @€z, =, i

£ e .;La?lm Krrashi,'me banim né fshatm Afras, njésia_ admmlstratlve Arras Ju sqarOJme se eshte_;'__.j;__- R
-.'_verzf'kuar rasti nga: ‘komisioni i ngritur.me. Urdhér. té Kryetant 1# Bashkisé Dibér, jané béré
" matjet ‘e duhura eshte beie fotograﬁm: i Ob_}ektlt brenda ‘e |ashte dhe. brenda Eshté beré - -

“vlergsimi i démit ng - perputhshmerl me kérkesat '€ VKM nr. 629/2015 < Pér. m:ratimm e

“~manualeve tekmke t& gmimeve t€. pummeve & ndértimit dhe te anahzave tekmke té tyre dhe.'._; Tl
" EKB (- dokumentit t¢ sjellé nga Ministria'Brendshme me nr 5163 prot’ daté 14.°08.2017 -k
: _:-_protokolluar né baqhkl me.nr3891 prot daté. 17..08,2017:% Cnnmet mesatare srpas zérave te____ BRI
CLpnésT ) Dokumentacsom tekniko ~ ligjor éshté bashkelldhur né dosje bazuar né VKM nr. oo
0329/2012. % Pér kriterel dhe. pmcedural & dhénies R ndihmés shtetérore financiare pér-. '

SR mbuhmm ¢ demeve 1é shkalctuara nga farkeqe';za natyrore ose fatkeqesr 1 tjera lé. rhkaktuam_" S
Lt nga vepmmlama n,rerezore : TIPS I b O I LR

L 'Dukeju falenderuar per bashkepummm S e




REPUBLIKA :'EZ SHQIPERISE
: BASHKIA DIBFR

U R DH ER s
n NrQQ datelﬁ 0/2023
'- f « PER NGRI’I‘JE KOMIS]ONI PER VERIFIKIM NE TERREN ”, -: ol
. Ne zbatlm & VKM nr 329 date 16 05, 2012 “Per kmterel dhe pmq:edumt e dhemes

= '; se ndfhmes shtelemre f inanciare pér. mbullmm e démeve té shkalduara nga fatkeqési nalj)mre REREE R
Tpiiose fa!keqew le t]era 1 s‘hkak[uara nga vcprm;vlama njerezore" kreu Ill, plka 1, germa b ERST AN S

Urdheraj

! Te ngrlhel komasnom prane BE]Sh]\ISC D;ber pen 7bat|mm e: VKM Nr 329 date
16 05.2012 “Peér krlteret dhe.pr ocedur al.¢ dhénies sé ndzhme\ sh[eterore i nanczare per
mbulimin e demeve 1 'rhlrakrum a nga. fa!keqew natymre ose. falkeqe si1é t;era @
shl(akluam nga. veprtmtar:a n]erezore T kreu lll plka 1, germa b, me. kete perber_|e

L Koyenrlomsoni 2 Enying SHAH(
bAneta'kom'smm 2 'MMAZAM 'T’EMA
e Anétﬁr”kdn&iéidhi g X NE)QH—A( :*—E‘T\A

2 Ky komusmn do te beje venf‘klmm ne vend dhe mba;c prov;:es verbalm e konstatrmn__'-

SRR [ giendjes pér. dem_eleshkaktuara :
- né. ‘objektin \ _Slc\“rL__Pl ESAH{ (\’L\

'”he prondsi & 72 L_A'ZF L \«RAS H\ T
“me: banim né. fsha[m/l&gjen AP\RAE, B T PR I INE R et LU
L N_}ema admmlstratlve A P\RA S L e
- _-'SI rezultatl fatkeqes:se natyrorc - "v E n‘ t\/\ E“_ S e

3l _Te perganse preventwat e vleresnmlt (2 demeve té shkaktuara n ob_]ektm ¢ bammit SRR
- sipas pércaktimeve. 1 béra n& VKM Nr. 329 daté 16.05. 2012 dhe vleresnmm pEr
' _70rend1te mobiljet dhe pajisjet elektro-shteplake 1& demtuara né objektm e bammu
. sipas VKM Nr.:329 daté 16.05.2012 . - s :
4 Ky urdher hyn ne fuqi menJehere

K RJLI‘ T A R I BA?HKISE




e T T REPUBLIKA I -SHQIPERISE
BE I BASHKIAD]BER

S : PROCES VERBAL KONSTATIN[I
o -::I mbajtur sot me. date 23. 01 2023 ne fshatm Arras ne: njesme admmistratlve Arras e banesen 2
o kateshr:: tez Lazun Krashl mb; veriﬁklmm e kerkeses se tg dreﬁuar Bashkzse Diber me nr prot

G :'.date 012023,

N --Ne zbatlm te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per ertelet dhe procedurat e dhemes se ndlhmes Shving
S shtetel ore: ﬁndnmare per mbuhmm e demeve te shkaktuara nga fatkeqem natyrore ose fatkeqem te tjera '
te. shkaktuara nga veprimtarl n _]L-[‘GZOI‘C) si dhe ne zbatlm te Urdherlt te Brendshem te Kryetarit te
__:Bashklse nr 22, date "18.01 2023,per ngrl’gen e komlsmmt per venﬁiqmm e paso;ave te shkaktuara
nga termetl 1dates 15. 01 2023 kom1510n1 perbehet nga ana_e KRYETARIT Ing Edvm Shah1 Sl dhe
i ‘:.“anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema G : e

o :'Nga vcrlﬁklml i Objel(tlt u konstatua se dlsa eIemente te baneses si catla me tjegulla pjeserlsht suvaja e":-.j.';
S brendshme dysheme}a tavam dr;taret me kase drun muret anesore, _;ane te demtuar nga veprlmiar:a Ean i
. :: L natyrore [ ]IO_]lt Termet Duke in referuar konstatxmeve 16 lartpermendura k0m1310n1 i verlﬁklmlt te
o i emurg]e;nces konstatm qe bans sa ne f ale mhte demtuar ne pjeset anesore te :‘ij Carjet Jaue te naiyres ; S _
SN vertlkale kryemsht te shkaktuara ne muret anesore sl poshte parvazeve te drltareve ne kendet €l e
N '3'baneses si dhe ne dysheme Uljet Jane te kon31derueshme dhe kane kujuar carJe ne muret dhe E o
dyshemene e brendshme te baneses dy kateshe te qytetarlt 7. LaZim KrashI s 0

£ -'_iPer te percaktuar dhe parandaluar eIemlmmm e mete_]shem te rrezlkut te mundshem ne banese ;
S _'eshte € domosdoshme te realizohet l‘lpal‘lml i demeve te permendura me s1per dhe te merren :

o masa parandaluese te: tiplt nderhyrje ne elementet € demtuar sipas pro_;ekt preventnv:t qe do te '
hartohet nga grupx i eksperteve pra te behen nderhyrjet ne objekt mpas pro;ekt— preventnvnt

G Ky proces verbal mbahet ne 5 kopJe dhe nenshkruhet nga kOI‘ﬂlSIOHI

KOMISIONI I VERIFIKII\'IIT

Anetar . - Anetar

Ramazan Tema i

N' hatFeta o
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MIRATOHET

PREVENTIV 1 OBJEKTIT

Vilog T
aship, {Banese 2 kat)
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|NrAnal

S AKatid Dyte

Cati'vendi hd~8m tiegulla marsejeze, pa | lluster
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S m2 o
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[ Mure guri lartcm llac cimento M15 .
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Tsa200

e sl il
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6

ShumaA Sy
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._:_TOTALI T
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